АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2017 № 1108-п

Об утверждении годового отчета о реализации муниципальных программ Соль-Илецкого городского округа за 2016 год.

На основании статей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 30.06.1998 N 145-ФЗ, пункта 29 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ принятого постановлением администрации Соль-Илецкого городского округа от 26.01.2016г.№56-п администрация Соль-Илецкого городского округа постановляет:
1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальных программ Соль-Илецкого городского округа за 2016 год в составе:
1.1. Отчет о достижении показателей (индикаторов) муниципальных программ (подпрограмм) Соль-Илецкого городского округа за 2016 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Отчет о ресурсном обеспечении муниципальных  программ (подпрограмм) Соль-Илецкого городского округа за 2016 год согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Результаты оценки эффективности реализации муниципальных программ Соль-Илецкого городского округа согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель главы
администрации городского округа-
заместитель главы администрации
городского округа по строительству,
транспорту, благоустройству и ЖКХ                                      В.П. Вдовкин

Верно
Ведущий специалист
организационного отдела                                                             Е.В. Телушкина

Разослано: прокуратуре Соль-Илецкого района, финансовому управлению, администрации Соль-Илецкого городского округа.
15

Приложение № 1
к постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
от 14.04.2017г. № 1108-п

Отчет
о достижении показателей (индикаторов) муниципальных программ (подпрограмм)
Соль-Илецкого городского округа за 2016 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)
	Количество  показателей (индикаторов)

	установлено
	достигнуто

	1
	2
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства Соль-Илецкого городского округа в 2016-2018 годах»
	10
	9,97

	2.
	Муниципальная программа «Развитие  системы образования Соль-Илецкого городского округа на  2016-2018 годы», в том числе по подпрограммам:
	40
	35

	2.1
	Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей"
	20
	17

	2.2.
	Подпрограмма «Развитие системы оценки качества образования и информационной прозрачности системы образования»
	4
	3

	2.3.
	Подпрограмма "Школьное питание"
	5
	5

	2.4.
	Подпрограмма "Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений"
	4
	4

	3.
	Муниципальная программа «Эффективное управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Соль-Илецкого городского округа», в том числе по подпрограммам:
	22
	22

	3.1.
	 Подпрограмма «Создание организационных условий для составления и исполнения бюджета городского округа»
	9
	9

	3.2.
	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Соль-Илецкого городского округа»
	5
	5

	3.3.
	Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов»
	5
	5

	4.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и туризма в  Соль-Илецком городском округе» на 2016-2018 годы
	16
	16

	5.
	Муниципальная программа "Молодежь Соль-Илецкого городского округа на 2016-2018 годы", в том числе по подпрограммам:
	17
	17

	5.1.
	Подпрограмма  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Соль-Илецком городском округе»
	1
	1

	6.
	Муниципальная программа "Развитие туризма в  2016-2018 годы"
	10
	10

	7.
	Муниципальная программа «Экономическое развитие Соль-Илецкого городского округа» на 2016-2018 годы и на период до 2020 года, в том числе по подпрограммам:
	16
	16

	7.1.
	Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления социально-экономическим развитием  Соль-Илецкого городского округа»
	3
	3

	7.2.
	Подпрограмма «Развитие инвестиционной и инновационной деятельности в Соль-Илецком городском округе»
	3
	3

	7.3.
	Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства»
	3
	3

	7.4.
	Подпрограмма «Развитие торговли в Соль-Илецком городском округе»
	3
	3

	8.
	Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан Соль-Илецкого городского округа на 2016-2018 г.г. », в том числе по подпрограммам:
	41
	40

	8.1.
	Подпрограмма "Защитник Отечества на 2016-2018гг."
	7
	7

	9.
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Соль-Илецкого городского округа на 2016 - 2018 годы»
	4
	4

	10.
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в Соль-Илецком округе на 2016-2018 годы»
	3
	2,9

	11.
	Муниципальная программа «Закрепление медицинских кадров в Соль-Илецком городском округе и обеспечение их жильем  на 2016-2017 годы»
	4
	3

	12.
	Муниципальная программа «О противодействии коррупции в Соль-Илецком городском округе на 2016–2018 годы»
	10
	9

	13.
	Муниципальная программа «Развитие  муниципальной  службы  на  2016-2020 годы»
	4
	4

	14.
	Муниципальная программа «Безопасный город на 2016- 2018 годы»
	4
	3

	15.
	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Соль-Илецкого городского округа на 2016 - 2018 годы»
	3
	2

	16.
	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Соль-Илецкого городского округа на 2016-2017 г.г.»
	1
	1

	17.
	Муниципальная программа "Стимулирование развития жилищного строительства в Соль-Илецком городском округе Оренбургской области в 2016-2020гг", в том числе по подпрограммам:
	7
	6

	17.1.
	Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в Соль-Илецком городском округе Оренбургской области в 2016 - 2020 годах»
	4
	4

	17.2.
	Подпрограмма «Развитие системы градорегулирования в Соль-Илецком городском округе Оренбургской области в 2016 - 2020 годах»
	3
	2

	17.3.
	Подпрограмма "Переселение граждан Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области из аварийного жилищного фонда 2016-2020 годах"
	0
	0

	18.
	Муниципальная программа "Благоустройство и озеленение на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ на 2016-2017 годы", в том числе по подпрограммам:
	8
	8

	18.1.
	Подпрограмма "Озеленение территории муниципального образования Соль-Илецкий городской город в 2016-2017 гг."
	1
	1

	18.2.
	Подпрограмма "Благоустройство территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ на 2016-2017 годы"
	2
	2

	18.3.
	Подпрограмма "Уличное освещение на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ в 2016-2017гг."
	2
	2

	19.
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в МО  Соль-Илецкий городской округ на 2016-2018 годы»
	1
	1

	20.
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы МО Соль-Илецкий городской округ на 2016-2018 годы»", в том числе по подпрограммам:
	4
	4

	20.1.
	Подпрограмма «Дорожное хозяйство МО Соль-Илецкий городской округ»
	1
	1

	20.2.
	Подпрограмма «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского автомобильного транспорта»
	1
	1

	21.
	Муниципальная программа «Отходы» на 2016 – 2018 гг.
	2
	1

	22.
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия МО Соль-Илецкий городской округ» на 2016-2020 годы, в том числе по подпрограммам:
	15
	14

	22.1.
	Подпрограмма  «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»
	3
	3

	22.2.
	Подпрограмма «Развитие мясного скотоводства»
	1
	1

	22.3.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы»
	1
	1

	22.4.
	Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий «Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области на 2016-2020 годы»
	2
	2

	22.5.
	Подпрограмма «Отлов и содержание безнадзорных животных»
	1
	1

	23.
	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Соль-Илецкого городского округа на 2016–2019 годы»
	2
	3

	24.
	Муниципальная программа "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Соль-Илецком городской округе на 2016-2017 годы"
	6
	4

	25.
	Муниципальная программа "Укрепление материально-технической базы органов местного самоуправления муниципального образования Соль-Илецкий городской округ"
	6
	6

	26.
	«Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношенийна территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области на 2016–2020 годы»
	3
	2,8

Приложение № 2
к постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
от 14.04.2017г.  №1108-п

Отчет о ресурсном обеспечении муниципальных программ (подпрограмм) Соль-Илецкого городского округа за 2016 год

                                                                                                                                                                                          (тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
(подпрограммы)
	План
	Факт

	всего
	всего

	1
	2
	3
	5

	1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства Соль-Илецкого городского округа в 2016-2018 годах»
	100 985,68
	101 338,42

	2.
	Муниципальная программа «Развитие  системы образования Соль-Илецкого городского округа на  2016-2018 годы»
	630 476,766
	628 489,48

	2.1
	Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей"
	596 334,766
	594 528,19

	2.2.
	Подпрограмма «Развитие системы оценки качества образования и информационной прозрачности системы образования»
	0,0
	0,0

	2.3.
	Подпрограмма "Школьное питание"
	13 666,90
	13 666,90

	2.4.
	Подпрограмма "Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений"
	20 475,10
	20 294,39

	3.
	Муниципальная программа «Эффективное управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Соль-Илецкого городского округа»
	15 793,55
	15 591,18

	3.1.
	Подпрограмма «Создание организационных условий для составления и исполнения бюджета городского округа»
	13 663,75
	13 555,78

	3.2.
	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Соль-Илецкого городского округа»
	0,0
	0,0

	3.3.
	Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов»
	2 129,80
	2 035,40

	4.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и туризма в  Соль-Илецком городском округе» на 2016-2018 годы
	15 740,00
	15 709,32

	5.
	Муниципальная программа "Молодежь Соль-Илецкого городского округа на 2016-2018 годы"
	345,00
	325,14

	5.1.
	Подпрограмма  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Соль-Илецком городском округе»
	45,00
	40,26

	6.
	Муниципальная программа "Развитие туризма в  2016-2018 годы"
	303 340,51
	300 999,99

	7.
	Муниципальная программа «Экономическое развитие Соль-Илецкого городского округа» на 2016-2018 годы и на период до 2020 года
	6 122,60
	6 096,20

	7.1.
	Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления социально-экономическим развитием  Соль-Илецкого городского округа»
	5 572,00
	5 572,00

	7.2.
	Подпрограмма «Развитие инвестиционной и инновационной деятельности в Соль-Илецком городском округе»
	125,00
	98,65

	7.3.
	Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства»
	0,0
	0,0

	7.4.
	Подпрограмма «Развитие торговли в Соль-Илецком городском округе»
	425,60
	425,55

	8.
	Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан Соль-Илецкого городского округа на 2016-2018 г.г.»
	2 100,000
	2 035,11

	8.1.
	Подпрограмма "Защитник Отечества на 2016-2018гг."
	100,00
	61,40

	9.
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Соль-Илецкого городского округа на 2016 - 2018 годы»
	698,30
	258,21

	10.
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в Соль-Илецком округе на 2016-2018 годы»
	11 860,60
	11 860,60

	11.
	Муниципальная программа «Закрепление медицинских кадров в Соль-Илецком городском округе и обеспечение их жильем  на 2016-2017 годы»
	620,00
	617,52

	12.
	Муниципальная программа «О противодействии коррупции в Соль-Илецком городском округе на 2016–2018 годы»
	35,00
	31,57

	13.
	Муниципальная программа «Развитие  муниципальной  службы  на  2016-2020 годы»
	400,00
	332,99

	14.
	Муниципальная программа «Безопасный город на 2016- 2018 годы»
	340,00
	339,45

	15.
	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Соль-Илецкого городского округа на 2016 - 2018 годы»
	4 608,06
	4 608,06

	16.
	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Соль-Илецкого городского округа на 2016-2017 г.г.»
	1 320,00
	323,731

	17.
	Муниципальная программа "Стимулирование развития жилищного строительства в Соль-Илецком городском округе Оренбургской области в 2016-2020гг."
	2 826,39
	2 319,53

	17.1.
	Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в Соль-Илецком городском округе Оренбургской области в 2016 - 2020 годах»
	1 354,60
	1 349,60

	17.2.
	Подпрограмма «Развитие системы градорегулирования в Соль-Илецком городском округе Оренбургской области в 2016 - 2020 годах»
	1 463,79
	961,93

	17.3.
	Подпрограмма "Переселение граждан Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области из аварийного жилищного фонда 2016-2020 годах"
	8,00
	8,00

	18.
	Муниципальная программа "Благоустройство и озеленение на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ на 2016-2017 годы"
	20 507,70
	20 700,87

	18.1.
	Подпрограмма "Озеленение территории муниципального образования Соль-Илецкий городской город в 2016-2017 гг."
	1 189,30
	1 189,34

	18.2.
	Подпрограмма "Благоустройство территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ на 2016-2017 годы"
	9 466,90
	8 672,15

	18.3.
	Подпрограмма "Уличное освещение на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ в 2016-2017гг."
	9 851,50
	10 839,38

	19.
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в МО  Соль-Илецкий городской округ на 2016-2018 годы»
	1 600,00
	1 464,16

	20.
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы МО Соль-Илецкий городской округ на 2016-2018 годы»
	40 826,83
	33 765,07

	20.1.
	Подпрограмма «Дорожное хозяйство МО Соль-Илецкий городской округ»
	39 587,70
	32 535,89

	20.2.
	Подпрограмма «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского автомобильного транспорта»
	1 239,13
	1 229,18

	21.
	Муниципальная программа «Отходы» на 2016 – 2018 гг.
	530,00
	399,948

	22.
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия МО Соль-Илецкий городской округ» на 2016-2020 годы
	10 388,50
	10 387,60

	22.1.
	Подпрограмма  «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»
	557,30
	557,21

	22.2.
	Подпрограмма «Развитие мясного скотоводства»
	4 142,70
	4 142,70

	22.3.
	Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий «Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области на 2016-2020 годы»
	0,0
	0,0

	22.4.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы»
	5 487,70
	5 487,70

	22.5.
	Подпрограмма «Отлов и содержание безнадзорных животных»
	200,80
	199,99

	23.
	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Соль-Илецкого городского округа на 2016–2019 годы»
	0,0
	0,0

	24.
	Муниципальная программа "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Соль-Илецком городской округе на 2016-2017 годы"
	27 876,40
	16 902,20

	25.
	Муниципальная программа "Укрепление материально-технической базы органов местного самоуправления муниципального образования Соль-Илецкий городской округ"
	27 740,00
	33 892,06413

	26.
	«Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношенийна территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области на 2016–2020 годы»
	0,0
	0,0

Приложение № 3
к постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
от 14.04.2017г.  № 1108-п

Результаты оценки эффективности реализации муниципальных программ Соль-Илецкого района за 2015 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Коэффициент эффективности муниципальной программы

	1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства Соль-Илецкого городского округа в 2016-2018 годах»
	99,6

	2.
	Муниципальная программа «Развитие  системы образования Соль-Илецкого городского округа на  2016-2018 годы»
	88,3

	3.
	Муниципальная программа «Эффективное управление муниципальными финансами Соль-Илецкого  района»
	99,6

	4.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и туризма в  Соль-Илецком городском округе» на 2016-2018 годы
	98,3

	5.
	Муниципальная программа "Молодежь Соль-Илецкого городского округа на 2016-2018 годы"
	100,8

	6.
	Муниципальная программа "Развитие туризма в  2016-2018 годы"
	100,2

	7.
	Муниципальная программа «Экономическое развитие Соль-Илецкого городского округа» на 2016-2018 годы и на период до 2020 года
	98,7

	8.
	Муниципальная программа «Патриотическое воспитание граждан Соль-Илецкого городского округа на 2016-2018 г.г.»
	97,1

	9.
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Соль-Илецкого городского округа на 2016 - 2018 годы»
	147,1

	10.
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в Соль-Илецком округе на 2016-2018 годы»
	97,0

	11.
	Муниципальная программа «Закрепление медицинских кадров в Соль-Илецком городском округе и обеспечение их жильем  на 2016-2017 годы»
	74,3

	12.
	Муниципальная программа «О противодействии коррупции в Соль-Илецком городском округе на 2016–2018 годы.»
	93,9

	13.
	Муниципальная программа «Развитие  муниципальной  службы  на  2016-2020 годы»
	106,0

	14.
	Муниципальная программа «Безопасный город на 2016- 2018 годы»
	77,5

	15.
	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Соль-Илецкого городского округа на 2016 - 2018 годы»
	70,0

	16.
	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Соль-Илецкого городского округа на 2016-2017 г.г.»
	5,0

	17.
	Муниципальная программа "Стимулирование развития жилищного строительства в Соль-Илецком городском округе Оренбургской области в 2016-2020гг."
	89,8

	18.
	Муниципальная программа "Благоустройство и озеленение на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ на 2016-2017 годы"
	91,0

	19.
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в МО  Соль-Илецкий городской округ на 2016-2018 годы»
	100,8

	20.
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы МО Соль-Илецкий городской округ на 2016-2018 годы»
	78,2

	21.
	Муниципальная программа «Отходы» на 2016 – 2018 гг.
	54,9

	22.
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия МО Соль-Илецкий городской округ» на 2016-2020 годы
	94,0

	23.
	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Соль-Илецкого городского округа на 2016–2019 годы»
	100

	24.
	Муниципальная программа "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Соль-Илецком городской округе на 2016-2017 годы"
	78,0

	25.
	Муниципальная программа "Укрепление материально-технической базы органов местного самоуправления муниципального образования Соль-Илецкий городской округ"
	94,6

	26.
	«Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношенийна территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области на 2016–2020 годы»
	66,4